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 Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon on saapunut useita yhteydenottoja 
Raahen kaupungissa sijaitsevasta yksityisestä päiväkoti Ilopirpanasta ja sen 
toiminnasta aikavälillä 2021–2025. Tehdyt epäkohtailmoitukset ovat 
liittyneet epäasialliseen kohteluun, päiväkodin johtajan toimintaan ja 
käytökseen, toimintakulttuurissa oleviin epäkohtiin ja 
henkilöstömitoitukseen. Suurimmassa osassa ilmoituksia painottuu lasten 
epäasialliseen kohteluun liittyvät epäkohdat. Aluehallintovirasto on 
pyytänyt asiassa selvityksen, jonka Päiväkoti Ilopirpana on toimittanut 
liitteineen Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle 9.12.2025. 

 Samassa yhteydessä aluehallintovirastolla ilmeni tarve selvittää Raahen 
kaupungin varhaiskasvatuksen valvontatoimia ilmoituksen kohteena 
olevaan päiväkotiin. Aluehallintovirastojen toiminta on päättynyt 
31.12.2025, ja asian käsittely on siirtynyt 1.1.2026 Lupa- ja 
valvontavirastolle. Saadun selvityksen perusteella Lupa- ja valvontavirasto 
on todennut, että Raahen kaupungin valvontaviranomainen on käsitellyt 
tulleita ilmoituksia ja antanut palveluntuottajalle ohjausta tilanteen 
korjaamiseksi ja että Raahen kaupungin varhaiskasvatuksen 
valvontaviranomainen valvoo yksityistä varhaiskasvatusta 
varhaiskasvatuslain mukaisesti. Lokakuussa 2025 tulleiden ilmoitusten 
perusteella kunta on kiinnittänyt palveluntuottajan huomiota muun 
muassa lasten asianmukaiseen kohteluun. 

 Lupa- ja valvontavirasto on tehnyt yhteistyössä Raahen kaupungin 
varhaiskasvatuksen valvonnan kanssa 18.2.2026 ennakkoon 
ilmoittamattoman tarkastuskäynnin päiväkoti Ilopirpanaan. Lupa- ja 
valvontavirasto on laatinut tarkastuksesta tarkastuskertomuksen ja se on 
annettu tiedoksi 5.3.2026 tarkastustilaisuuteen osallistuneille (liitteenä). 
Tarkastustilaisuudessa on annettu palveluntuottajalle hallinnollista 
ohjausta asiakirjojen säilyttämisestä, siivousaineiden säilyttämisestä, 
henkilöstön ilmoitusvelvollisuudesta ja palveluntuottajan menettelystä 
ilmoitusten käsittelyssä ja lasten kohtelusta. Palveluntuottajan 
näkemyksen mukaan epäkohtailmoitukset lasten kohtelusta ovat olleet 
aiheettomia. 



 Lupa- ja valvontaviraston saamista selvityksistä on käynyt ilmi, että lasten 
epäasiallista kohtelua on ilmennyt Päiväkoti Ilopirpanassa 
epäkohtailmoitusten mukaan useamman vuoden ajan, eikä epäkohta ole 
poistunut Raahen kaupungin valvontatoimista huolimatta. Lupa- ja 
valvontavirasto on 30.4.2026 antamassaan päätöksessä (liitteenä) 
todennut, että Päiväkoti Ilopirpana Oy:n päiväkoti Ilopirpanassa on lasten 
turvallisuus vakavasti vaarantunut ja lasten edun mukainen toiminta ja 
varhaiskasvatuksen tavoitteet eivät ole toteutuneet varhaiskasvatuslain 
mukaisesti. Virasto katsoo aiheelliseksi antaa palveluntuottajalle 
huomautuksen, koska palveluntuottaja on annetusta ohjauksesta 
huolimatta kieltänyt, että toiminnassa olisi kohdeltu lapsia epäasiallisesti. 

 Lupa- ja valvontavirasto antaa Päiväkoti Ilopirpana Oy:n 
palveluntuottajalle huomautuksen siitä, että varhaiskasvatuksessa on 
turvattava lapsille turvallinen varhaiskasvatusympäristö, johon kuuluu 
lasten kunnioittava ja asiallinen kohtelu. Lupa- ja valvontavirasto toteaa 
päätöksessään, että Päiväkoti Ilopirpana Oy on saanut riittävästi 
hallinnollista ohjausta asiakirjojen ja siivousaineiden säilyttämisestä, 
henkilöstön ilmoitusvelvollisuudesta ja palveluntuottajan menettelystä 
ilmoitusten käsittelyssä. Näiltä osin valvonta-asia ei anna viraston mukaan 
aihetta enempään hallinnolliseen ohjaukseen. 

Esittelijä Opetus- ja kasvatusjohtaja Kanervo Pauliina 

Päätösesitys 
Tulevaisuuslautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi Lupa- ja 
valvontaviraston päätöksen valvonta-asiassa LVV-U/28174/2026 koskien 
Päiväkoti Ilopirpana Oy:n valvontaa. 

Päätös 
Hyväksyi esityksen. 

Sanna Ilmankangas esitteli asiaa kokouksessa. 


